中共承德医学院委员会党的群众路线

教  育  实  践  活  动  领  导  小  组
承医群组发（2014）6号

关于做好教育实践活动
第一环节总结和第二环节有关工作的通知

附属医院党委、各党总支、直属党支部：

按照学校教育实践活动总体安排，4月1日至5月15日为教育实践活动查摆问题，开展批评环节，为做好第一环节活动总结和第二环节活动工作，经学校教育实践活动领导小组同意，现就做好有关工作通知如下：

一、全面做好第一环节活动总结和“回头看”工作。一是各级党组织要对第一环节活动开展情况进行全面的总结，并形成文字材料，于4月7日前将总结材料报送学校教育实践活动领导小组办公室（电子版发送到邮箱cdyxyzzb@163.com）。二是“回头看”。看学习的时间、学习的内容是否达到要求，坚持把学习贯穿始终。看听取意见是否全面，是否到位。看解决了多少实际问题，是否存在能够解决的问题还没有解决的情况。三是每名党员同志在4月10日前结合学习和听取意见情况写一篇心得体会，体会要真、要实，要自己想，自己写，不能以别人的体会代替自己的体会。

二、认真做好第二环节活动谋划和开展工作。第二环节是查摆问题开展批评活动环节，是整个活动中承上启下的关键环节，根据学校教育实践活动安排，第二环节主要工作和规定动作如下。

1、活动时间为4月1日至5月15日。

2、总体安排如下：

4月1日至15日，利用两周的时间查摆问题。重点是领导班子及其成员和中层干部。要紧密联系思想、工作和生活实际，联系成长进步经历，分析作风建设的实际状况和“四风”方面的突出问题，并结合听取意见情况，深入剖析存在问题的实质、根源的危害，明确努力方向和改进措施。

4月16日至30日，利用两周的时间谈心沟通。重点是学校领导班子成员要与上级有关领导、同级班子成员、分管单位主要负责同志、“两代表一委员”和民主党派、无党派人士、师生等见面谈心。另外各院系部领导班子和部门负责同志要与主管校领导、分管科室负责人、教师、学生等见面谈心，征求意见。
5月1日至15日，利用两周的时间召开民主生活会和组织生活会。重点是学校领导班子民主生活会和院系民主生活会。另外开好其他党组织层面的组织生活会。
 各级领导班子及其成员和中层干部要在边查摆问题、边谈心沟通的过程中撰写对照检查材料。
三、活动要求

1、加强领导落实责任。第二环节活动工作任务重，时间紧，要求高，是整个教育实践活动中承上启下的关键环节，也是广大师生最为关注的环节，附属医院党委、各党总支、直属党支部书记要强化第一责任人意识，加强对活动的领导和指导，切实承担和履行活动责任。

2、坚持高标准严要求。查摆问题要深入，谈心沟通要充分，民主生活会要较真。各级党组织和党员同志查找问题要出自真心，谈心交流要发自内心，即要高标准严格要求自己，也要高标准严格要求他人。

3、坚持把学习贯穿始终。重点是把学习弘扬焦裕禄精神作为一条红线贯穿活动始终,做到深学、细照、笃行，围绕学习和弘扬焦裕禄精神这条红线组织开展系列活动。
4、坚持立行立改。对于师生提出的问题，能够解决的要尽快解决，有困难的要积极想办法解决，确定解决时限，不能解决的要向师生做好解释工作。
5、注重活动舆论宣传。宣传部门要进一步拓展宣传阵地，各级党组织要增强宣传意识，营造出更加浓厚的活动氛围。

6、加大督促检查力度。活动督导组要把督导工作常态化，做到时时跟进，事事督导。
附属医院党委根据学校通知，结合自身活动实际安排组织好第二环节活动。
附件：中共承德医学院委员会党的群众路线教育实践活动查摆问题、开展批评环节工作安排表
中共承德医学院委员会党的群众路线教育实践活动领导小组办公室  2014年4月1日印发
文件